

令和7年度

広島港出島地区岸壁（-12m）用地測量等業務

積算書

国土交通省中国地方整備局
広島港湾・空港整備事務所

令和7年12月

総括表						
費目／工種／種別／細別／規格		単 位	数量	単価	金額	摘 要
広島港出島地区岸壁（-12m）用地測量等業務						
用地測量業務		式	1		4,760,000	
測量業務価格		式	1		4,760,000	
測量作業費		式	1		4,760,000	③…①＋② ※4,765,546 の万円未満切捨
直接測量費		式	1		2,598,444	①
作業計画	作業計画	業務	1	151,200	151,200	第1号単価表
	現地踏査	業務	1	112,600	112,600	第2号単価表
資料調査	公図等転写連続図作成	万㎡	1.01	38,380	38,763	第3号単価表
境界確認	復元測量	万㎡	1.01	264,800	267,448	第4号単価表
	境界確認	万㎡	1.01	186,000	187,860	第5号単価表
境界測量	境界測量	万㎡	1.01	228,600	230,886	第6号単価表
	用地境界仮杭設置	万㎡	1.01	124,000	125,240	第7号単価表
	用地境界杭設置（金属鈹）	10本	0.40	210,200	84,080	第8号単価表
境界点間測量	境界点間測量	万㎡	1.01	155,800	157,358	第9号単価表
面積計算	面積計算	万㎡	1.01	211,400	213,514	第10号単価表

総括表							
費目／工種／種別／細別／規格			単 位	数量	単価	金額	摘 要
用地実測図原図等の作成	用地実測図原図作成	(1/500)	万㎡	1. 01	210, 900	213, 009	第11号単価表
	用地平面図作成	(1/500)	万㎡	1. 01	101, 600	102, 616	第12号単価表
	土地調書作成		万㎡	1. 01	47, 880	48, 358	第13号単価表
	土地調書添付図作成		10筆	0. 10	99, 700	9, 970	第14号単価表
公共用地境界確定協議	公共用地管理者との打合せ		業務	1	201, 600	201, 600	第15号単価表
	横断面図作成		km	0. 22	504, 300	110, 946	第16号単価表
	依頼書作成		km	0. 22	167, 100	36, 762	第17号単価表
	協議書作成		km	0. 22	329, 700	72, 534	第18号単価表
打合せ協議	業務着手時、中間打合せ、最終成果品納入時		式	1	163, 700	163, 700	第19号単価表
直接経費	電子成果品作成費		式	1	70, 000	70, 000	
間接測量費			式	1	2, 161, 556	2, 161, 556	②
諸経費			式	1	2, 161, 556	2, 161, 556	※2, 167, 102 であるが、③の切捨分を調整
業務価格			式	1		4, 760, 000	
消費税相当額			式	1		476, 000	
業務費			式	1		5, 236, 000	

※設計業務等標準積算基準書参考資料 第1編 第1章 第2節 2-2 端数処理等の方法 (10)に基づき、業務価格は、10,000円単位とする。10,000円単位での調整は諸経費又は一般管理費等で行う。

第1号単価表		作業計画					1 業務当り		単価年度	令和7年度		
名 称		単位	数量	単価	直接人件費	賃金	人件費等	項目	率	単価	金額	
								計		151,220		
業務内容												
						(変化率基準)	1.00					
						地域	-					
						縮尺	-					
変 化 率							1.00	単位当たり		151,200		
										査定単位当り		151,200

第2号単価表		現地踏査					1 業務当り		単価年度	令和7年度		
名 称		単位	数量	単価	直接人件費	賃金	人件費等	項目	率	単価	金額	
								計		112,651		
業務内容												
						(変化率基準)	1.00					
						地域	-0.30					
						縮尺	0					
変 化 率							0.70	単位当たり		112,600		
										査定単位当り		112,600

第3号単価表		公図等転写連続図作成					10,000 m ² 当り		単価年度	令和7年度		
名 称		単位	数量	単価	直接人件費	賃金	人件費等	項目	率	単価	金額	
								計		38,380		
業務内容												
						(変化率基準)	1.00					
						地域	-					
						縮尺	-					
変 化 率							1.00	単位当たり		38,380		
										査定単位当り		38,380

第4号単価表 復元測量							10,000 m ² 当り	単価年度	令和7年度		
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	賃金	人件費等		項目	率	単価	金額
								計			264,826
業務内容											
大市街地	市街地甲	市街地乙	都市近郊	耕地	原野						
					1	(変化率基準)	1.00				
						地域	-0.30				
						縮尺	-				
変 化 率							0.70	単位当たり			264,800
査定単位当り											264,800
第5号単価表 境界確認							10,000 m ² 当り	単価年度	令和7年度		
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	賃金	人件費等		項目	率	単価	金額
								計			186,004
業務内容											
大市街地	市街地甲	市街地乙	都市近郊	耕地	原野						
					1	(変化率基準)	1.00				
						地域	-0.30				
						縮尺	-				
変 化 率							0.70	単位当たり			186,000
査定単位当り											186,000
第6号単価表 境界測量							10,000 m ² 当り	単価年度	令和7年度		
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	賃金	人件費等		項目	率	単価	金額
								計			228,646
業務内容											
大市街地	市街地甲	市街地乙	都市近郊	耕地	原野						
					1	(変化率基準)	1.00				
						地域	-0.30				
						縮尺	-				
変 化 率							0.70	単位当たり			228,600
査定単位当り											228,600

第7号単価表 用地境界仮杭設置							10, 000 m ² 当り		単価年度	令和7年度		
名 称		単位	数量	単価	直接人件費	賃金	人件費等	項目	率	単価	金額	
								計				124, 051
業務内容												
大市街地	市街地甲	市街地乙	都市近郊	耕地	原野							
					1	(変化率基準)	1. 00					
						地域	-0. 30					
						縮尺	-					
変 化 率								0. 70	単位当たり			124, 000
査定単位当り											124, 000	

第8号単価表 用地境界杭設置（金属鋳）							10 本 当り		単価年度	令和7年度		
名 称		単位	数量	単価	直接人件費	賃金	人件費等	項目	率	単価	金額	
								計				210, 277
業務内容												
						(変化率基準)	1. 00					
						地域	-					
						縮尺	-					
変 化 率								1. 00	単位当たり			210, 200
査定単位当り											210, 200	

第9号単価表 境界点間測量							10, 000 m ² 当り		単価年度	令和7年度		
名 称		単位	数量	単価	直接人件費	賃金	人件費等	項目	率	単価	金額	
								計				155, 894
業務内容												
大市街地	市街地甲	市街地乙	都市近郊	耕地	原野							
					1	(変化率基準)	1. 00					
						地域	-0. 30					
						縮尺	-					
変 化 率								0. 70	単位当たり			155, 800
査定単位当り											155, 800	

第10号単価表 面積計算							10,000 m ² 当り	単価年度	令和7年度			
名 称		単位	数量	単価	直接人件費	賃金	人件費等	項目	率	単価	金額	
								計211,412				
業務内容												
大市街地	市街地甲	市街地乙	都市近郊	耕地	原野							
					1	(変化率基準)	1.00					
						地域	-0.30					
						縮尺	-					
変 化 率								0.70	単位当たり211,400			
								査定単位当り211,400				
第11号単価表 用地実測図原図作成							10,000 m ² 当り	単価年度	令和7年度			
名 称		単位	数量	単価	直接人件費	賃金	人件費等	項目	率	単価	金額	
								計210,993				
業務内容												
						(変化率基準)	1.00					
						地域	-					
						縮尺	0.00					
変 化 率								1.00	単位当たり210,900			
								査定単位当り210,900				
第12号単価表 用地平面図作成							10,000 m ² 当り	単価年度	令和7年度			
名 称		単位	数量	単価	直接人件費	賃金	人件費等	項目	率	単価	金額	
								計101,640				
業務内容												
						(変化率基準)	1.00					
						地域	-					
						縮尺	0.00					
変 化 率								1.00	単位当たり101,600			
								査定単位当り101,600				

第13号単価表 土地調書作成							10, 000 m ² 当り	単価年度	令和7年度		
名 称		単位	数量	単価	直接人件費	賃金	人件費等	項目	率	単価	金額
								計 47,880			
業務内容 大市街地 市街地甲 市街地乙 都市近郊 耕地 原野 <											

第16号単価表 横断面図作成							単価年度	令和7年度		
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	賃金	人件費等	項目	率	単価	金額
							計 504,314			
業務内容 <										

第19号単価表 打合せ協議 1 業務当り							単価年度	令和7年度		
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	賃金	人件費等	項目	率	単価	金額
							計			163,750
業務内容										
							(変化率基準)			
							地域			
							縮尺			
変 化 率							1.00			
							単位当たり			163,700
							査定単位当り			163,700